
  LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJA 
_________________________________________________________________________ 
Karaimų g. 73, LT-21104, Trakai, Lietuva; tel.: +37067452688   e-mail:  info@lif.lt  http:// www.lif.lt 
 
 
 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
2023-09-20 

Trakai 
Nr. 46 

 
 

Posėdžiui pirmininkauja LIF prezidentas – Mindaugas Griškonis. 
Sekretoriauja – Saulius Ritter. 
Dalyvauja nuotoliniu būdu LIF VK nariai: Viktoras Peškauskas, Kęstutis Butkus, Mantas 
Marcinkevičius, Darius Raišutis. 
Nuotoliniu būdu dalyvaujantys svečiai: Mykolas Masilionis. 
 
 

Federacijos prezidentas pradeda posėdį ir informuoja, kad dalyvauja 6 vykdomojo 
komiteto nariai iš 7, todėl esant kvorumui galima pradėti LIF Vykdomojo komiteto posėdį. 
KVORUMAS YRA. 
 

Posėdyje dalyvaujantys nariai vienbalsiai pritarė Prezidento pateiktai darbotvarkei. 
 
 
Posėdžio darbotvarkė: 

1. Rinktinės vyr. Trenerio M. Masilionio 2023 metų ataskaita. 
2. Dėl sportininko P. Stankūno 2023 09 14 d. prašymo. 
3. Einamieji klausimai. 

 
NAGRINĖTA: 1. Rinktinės vyr. Trenerio M. Masilionio 2023 metų ataskaita. 

Mykolas Masilionis pradeda savo kalbą pasidžiaugdamas, jog rezultatai labai geri, 
Pasaulio irklavimo čempionate buvo iškovoti 4 kelialapiai į Olimpinės žaidynes.  

Mykolas Masilionis vertina tai, jog per 10 mėn. darbo kartu su W2x įgula sparčiai 
tobulėjo, džiaugiasi sportininkių parodytu rezultatu – 2-ąja vieta Pasaulio čempionate ir 
kelialapiu į Olimpines žaidynes, yra patenkintas jaunos sportininkės Dovilės Rimkutės 
puikiais rezultatais, motyvacija, augimu. W1x įgulos sportininkę Viktoriją Senkutę vertina 
kaip sportininkę parodžiusią didžiausią progresą nuo balandžio mėn. W2- įgula buvo sudaryta 
prieš kelias savaites iki Pasaulio čempionato, tačiau buvo tikimąsi, jog įgula iškovos 
kelialapius, ką joms ir pavyko pasiekti. Treneriai džiaugėsi jog šios įgulos startai buvo vis 
geresni ir geresni, buvo užsibrėkšti tikslai ties kuriais  komanda nuosekliai dirbo. 

M2- komandą vyr. treneris vertina kaip progresyvią komandą, tačiau stiprių 
konkurentų kiekis buvo didelis bei paskutinysis startas buvo nesėkmingas dėl susiklosčiusių 



aplinkybių, kai priešininkų komandos valtis buvo numesta nuo valčių stelažo ir apgadinta, 
varžovų teko ilgai laukti būnant ant vandens ir alinančio karščio. 

M2x ir M4x rodyti rezultatai sezono metu kėlė abejonių ar komandos bus pajėgios 
iškovoti kelialapius į Olimpines žaidynes. Mykolo Masilionio nuomone šių komandų 
sportininkai turi motyvacijos, tačiau yra jaučiamas bendro fizinio pasirengimo trūkumas. 

M1x įgula taip pat iškovojo kelialapį į Olimpines žaidynes. 
Mantas Marcinkevičius teiraujasi dėl papildomos atrankos į Olimpines žaidynes, 

kurios įgulos bus siunčiamos. Mykolas Masilionis numato pajėgiausias valtis, tačiau artėjant 
atrankai bus aišku. 

VK nariai pasidžiaugia, kad šie metai buvo itin sėkmingi ir net 28 irkluotojai šiuo 
metu gauna stipendijas iš Švietimo, sporto ir mokslo ministerijos. 
 
 
NAGRINĖTA: 2. Dėl sportininko P. Stankūno 2023 09 14 d. prašymo. 

Mindaugas Griškonis pradeda trumpai paminėdamas P. S. prašymo esmę, kad yra 
prašoma sudaryti išimtis dėl pasaulio čempionate užimtos 15 vietos įtraukti į finansuojamų 
sportininkų 3 grupę. Saulius Ritter patikslina skirtumus tarp Lietuvos irklavimo federacijos 
patvirtinto aprašo dėl finansavimo ir kriterijų, kuriais vadovaujasi Švietimo, sporto ir mokslo 
ministerija.  

Vykdomojo komiteto nariai išreiškė bendrą nuomonę, kad išimtis neturėtų būti 
daroma, nes irklavimo federacija turi patvirtintas nuostatas, kurie apibrėžia tvarką ir 
rezultatus už kuriuos sportininkai gauna finansavimą, todėl turi būti užimamos numatytos 
vietos čempionatuose. 

 
BALSUOTA: UŽ – 0, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 5.  

NUTARTA: Neįtraukti išimties tvarka P. Stankūno į trečią sportininkų 
finansavimo grupę. 
 
 
NAGRINĖTA: 3. Einamieji klausimai. 

Dėl žiūrovų dalyvavimo Olimpinėse žaidynėse. 
Saulius Ritter dalinasi, jog iki lapkričio 1 d. Lietuvos irklavimo federacija turi 

galimybę pateikti tikslius duomenis dėl žiūrovų bilietų poreikio 2024 Paryžiaus Olimpinėse 
žaidynėse. VK sutikimu infomacija ir kvietimas pirkti žiūrovo bilietą turi būti išplatintas 
irklavimo benduomenės nariams. 
 
 

 
 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                 Mindaugas Griškonis 

 

 

 

Posėdžio sekretorius                                                                  Saulius Ritter 


